
亚太森博（广东）纸业有限公司环境信息公开 

（2019 年第 3 季度） 

（一）基本信息 

企业名称 亚太森博（广东）纸业有限公司 电话 0750-6503150 

法定代表人 李建绍 传真 0750-6503166 

统一社会信用代码 91440700744486250P 经度 113°03'08" 

生产地址 江门市新会区双水镇沙路村瑞丰工业园一号 纬度 22°22'26" 

主要产品 高档文化纸 规模 90 万吨/年 

生产经营和管理服

务的主要内容 

生产、加工、销售各类高档文化用纸（不含新闻纸）；书写原纸的批发、进口及其他相

关配套业务（不涉及国营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理商品的，按国家有关规

定办理申请）。为船舶提供码头，在港区内提供货物装卸服务。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动。） 

 

（二）排污信息 

1、废水排污信息 

2019 年第 3季度废水排放信息 

排放口数量 1 个 排放口编号 WS-1205023 

排放口位置 江门市新会区双水镇沙路村 污水排放量(万吨) 121.360 

排放口经度 113°03'43" 排放方式 连续性排放 

排放口纬度 22°21'54" 排放去向 崖门水道 

执行的排放标准 
《制浆造纸工业水污染物排放标准》

（GB3544-2008） 

  

主要污染物名称 排放浓度 排放总量 超标情况 执行的排放限值 核定允许排放总量 

COD 25.236 30.627  / ≦50mg/L 704 吨/年 

氨氮 0.535 0.650  / ≦5mg/L 62 吨/年 

悬浮物 25.000  30.340 / ≦30mg/L  

总磷 0.057 0.069 / ≦0.8mg/L 7 吨/年 

总氮 2.715  3.295  / ≦12mg/L 103 吨/年 

BOD5 9.73  11.807  / ≦20mg/L  

 

2、废气排污信息 

2019 年第 3季度废气排放信息 

排放口数量 1 个 排放口编号 FQ-1205023 

排放口位置 江门市新会区双水镇沙路村 废气排放量(万立方米) 122082.485 

排放口经度 113°03'30" 排放口类型 燃烧废气排放口 

排放口纬度 22°22'01" 排放口高度 180 米 

执行的排放标准 
火电厂大气污染物排放标准 

（GB 13223-2011 ） 
排放方式 连续性排放 

主要污染物名称 折算排放浓度 排放总量 超标情况 执行的排放限值 核定排放总量 

二氧化硫 3 3.662  / ≦100mg/m
3
 430 吨/年 

氮氧化物 71 101.328  / ≦100mg/m
3
 288 吨/年 

烟尘 4.3 5.368  / ≦20mg/m
3 / 

林格曼黑度 <1 级 / / 1 级 / 

汞及其化合物 0.00001 / / ≦0.03mg/m
3
 / 



（三）防治污染设施的建设和运行情况；  

1、废水治理设施的建设和运行情况 

     公司配套建设污水处理站 1座，设计处理规模为 30000m3/d，污水实际日均处理量约

为 15000 m3/d，污水处理站采用“物化+A/O 生物氧化”处理工艺，处理后排放的废水达

到《制浆造纸工业水污染物排放标准》（GB3544-2008）的排放要求。 

    污水处理站工艺流程图如下： 

 

 

 

 

 

 

 

 

2、废气治理设施的建设和运行情况 

    公司采用热电联供方式进行供汽供电，配套有 410t/h 循环流化床锅炉和发电机组，

锅炉燃煤含硫量为 0.7%以下。锅炉烟气治理采用“炉内喷钙干法脱硫+SNCR 脱硝+电袋除

尘+湿法脱硫”治理工艺，除尘效率大于 99.8%，脱硫效率大于 85%。处理后烟气达到《火

电厂大气污染物排放标准》（GB13223-2011）相应的排放限值要求。 

    烟气治理工艺流程图如下：  

 

 

 

 

 

 

 

污泥回流 

废水 格栅 集中井 斜网 快慢反应池 辐流式沉淀池 调节池、事故池

/水解酸化池 

冷却塔 

污泥浓缩池 

N、P 

A/O 好氧系统生化池 二沉池 排放 

污泥脱水房 锅炉焚烧 
泵 

当水温 

不高时 

PAC、PAM 浆料回收 

泵 

污泥 

剩余污泥 

电袋除尘系统 
石灰石-石膏 

湿法脱硫系统 

烟囱 

排放 

脱硫渣脱水处理 

固体脱硫渣 

外运综合利用 

石灰石-石膏 

制备输送系统 

循环流化床锅炉 

（炉内干法脱硫+SNCR 脱硝） 

脱硫废水处理 

污水处理站 

飞灰外运 

综合利用 

风机 

空气 

空预器 

一、二次风机 
石灰石 

输送管道 

煤 

烟气 

氨水 



（四）建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况 

项目名称 

年产 45 万吨

高档文化纸

项目 

增资扩产项目 
配套码头工程调整建设规模建

设项目 

年产 6万吨

生活用纸项

目 

环评

审批 

审批

机构 

广东省环境

保护局 
广东省环境保护厅 

江门市新会区环境保护局 江门市环境

保护局 

审批

时间 
2002.12.31 2012.1.19 

2016.9.21 
2013.2.6 

审批

文号 

粤环函

[2002]881 号 
粤环审[2012]34 号 

银环建[2016]3 号 江环审

[2013]46 号 

竣工

环保

验收 

验收

机构 

广东省环境

保护厅 

废水和废气 

自主验收 

噪音和固

废： 

广东省生态

环境厅 

废水和废气 

自主验收 

噪音和固

废：江门市

新会区环境

保护局 

待建 

验收

时间 
2013.6.19 2018.7.04 

2018.12.26 2018.09.07 2018.09.12 
待建 

验收

文号 

粤环审

[2013]160 号 

备案号： 

sp20180704001 

粤环审

[2018]506 号 

备案号

SP20180907004 

新环验

[2018]37 号 
待建 

清洁

生产

审核 

验收

机构 
江门市经信局 / 

验收

时间 
2017.12.18 / 

突发

环境

事件

应急

预案 

备案

机构 
江门市环境保护局 / 

备案

时间 
2018.1.5 / 

备案

编号 
440705-2018-001M / 

排污

许可

证信

息 

许可

证编

号 

91440700744486250P001P / 

有效

期限 
2017.6.15 至 2020.6.14 / 

 

（五）突发环境事件应急预案 

  见附件。 

 

  （六）其他应当公开的环境信息 

    

 


